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 اعزام سوال برانگیز همسر 
رئیس کمیته داوران کاراته 

ایسنا:  المیرا گوزل زاده همسر جواد سلیمی 
رئیس کمیته داوران فدراسیون کاراته خرداد 
امسال در رقابت های گزینشی المپیک در پاریس، 
مبارزه کاراته کای رژیم صهیونیستی و حریفی 
از چین تایپه را قضاوت کرد و در شرایطی که 
انتقادات زیادی به این اقدام صورت گرفت اما 
جواد سلیمی رئیس کمیته داوران فدراسیون 
کاراته، این بار نیز به همراه همسرش المیرا 
گوزل زاده برای قضاوت در مسابقات کاراته وان 
جوانان در ترکیه ثبت نام کرده اند. ثبت نام 
گوزل زاده برای قضاوت در مسابقات ترکیه 
در حالی است که وی طی ماه های اخیر هیچ 
قضاوتی در مسابقات داخلی از جمله قهرمانی 
کشور کومیته و رقابت های کاتا نداشته و مشخص 
نیست رئیس کمیته داوران برچه اساسی مجوز 
ثبت نام همسرش برای قضاوت در ترکیه را صادر 
کرده است؟ چرا کمیته داوران به دیگر بانوان 
به رغم تلاش و حضور در مسابقات داخلی، برای 

قضاوت در مسابقات خارجی بها نمی دهد؟

خارجازمستطیلسبز

پیشنهاد باشگاه ذوب آهن به طرف روسی:
  به جای غرامت »شکاری« 

 واکسن  بدهید 
مدیرعامل باشگــاه ذوب آهـــن در محــل 
کنسولگری فدراسیون روسیه در اصفهان حضور 
یافت و با بوریس موریتسوف سرکنسول روسیه 
دیدار و گفت وگو کرد. مجتبی فریدونی در 
ارتباط با دیدار خود از کنسولگری فدراسیون 
روسیه گفت: ابتدا پیرامون بحث دریافت مبلغ 
جریمه پرونده رضا شکاری از باشگاه روبین کازان 
گفت  وگو کردیم و با توجه به اینکه محکومیت این 
باشگاه، بسته شدن پنجره نقل وانتقالات باشگاه  
روبین کازان را  درپی خواهد داشت پیشنهاد دادیم 
که پس از دریافت مبلغ جریمه به عنوان حسن نیت 
حاضر به همکاری و ارائه هرگونه اعلام رضایت از 
باشگاه مذکور برای جلوگیری از بسته شدن پرونده 
نقل وانتقالات روبین کازان هستیم. مدیرعامل 
باشگاه ذوب آهن عنوان کرد:  به سرکنسول محترم 
روسیه اعلام کردیم پیشنهاد باشگاه ذوب آهن 
در ارتباط با نحوه پرداخت غرامت این است که 
چنانچه مقدور باشد معادل مبلغ 300 هزار دلار 
غرامت این باشگاه  واکسن اسپوتنیک روسی 
جهت تزریق به بازیکنان  تیم های مختلف، کادر  
و پرسنل باشگاه مبادله شود. همچنین از جناب 
کنسول برای بازدید از مجموعه  ذوب آهن دعوت 

به عمل آوردیم که ایشان نیز استقبال کرد.

خـــبر

دیـــدگــاه

شاگران اسکوچیچ در دومین دیدار خود به مصاف تیم ملی 
عراق می روند. جدا از اینکه دیدارهای ایران و عراق همواره 
از حساسیت های خاصی برخوردار بوده، این بار بحث صعود 
به جام جهانی وابسته به 3 امتیاز این مسابقه است. حریف 
عربی اردوی خوبی را در اسپانیا پشت سر گذاشت و با تدارک 
مناسبی آماده دیدار با ایران شد. بازی های تدارکاتی مناسب 
برای این حریف باعث شده تا در مصاف با کره جنوبی در خارج 
از خانه امتیاز بگیرد و حالا به دنبال کسب نتیجه مناسب مقابل 
تیم ملی کشورمان است تا یکی از مدعیان گروه A شود. عراق 
همواره با ارائه بازی فیزیکی و تا حدودی خشن سعی می کند 
بازی را به حاشیه بکشاند. ایران باید با تمرکز کامل بازی خود 
را انجام دهد و از فرصت هایی که نصیبش می شود، نهایت 
استفاده را ببرد چون کسب 3 امتیاز مسابقه راه مان را برای 
دیدارهای بعدی هموارتر و از لحاظ امتیازی حاشیه امنیت 
بهتری ایجاد می کند. باید با آنالیز خوبی که از این حریف 
به دست آوردیم، سعی کنیم اهداف مدنظر سرمربی تیم را 
توسط بازیکنان اجرایی کنیم و در نهایت برنده شویم. تیمی 
 که سه شنبه شب مقابل ایران قرار می گیرد، نسبت به دو ماه 
پیش پیشرفت محسوسی داشته است. دیک ادووکات سرمربی 
هلندی این تیم توانسته تغییرات مثبت و تاثیرگذاری در این 
تیم ایجاد کند و انسجام بیشتر خط دفاعی عراق در مصاف با 
کره جنوبی نشان داد گرفتن 3 امتیاز از چنین تیمی  اصلا آسان 
نیست چون ارزش های بیشتری نسبت به گذشته پیدا کرده 
است. باید تمهیدات لازم را برای بازکردن خط دفاعی عراق 
به کار ببریم و از تاکتیک های متنوعی استفاده کنیم. شکی 
ندارم تنوع در استفاده از برنامه های هجومی منجر به غافلگیری 
عراق می شود و در این حالت تیم ملی راحت تر به گل می رسد. 
به غیر از بازی با چند تیم خوب شرق آسیا، دیدار با تیم های 
عراق و سوریه نیز همواره از حساسیت های زیادی برخوردار 
بوده است چون خلق وخو و نوع بازی این تیم ها به کشورمان 
نزدیک است. خوشبختانه یکی از دیدارهای مان مقابل سوریه 
را با پیروزی پشت سر گذاشتیم و حالا باید مقابل عراق نیز 
سربلند باشیم. بازیکنان خط میانی تیم ملی مسئولیت مهمی  
را برعهده دارند و باید به مدافعان و مهاجمان کمک کنند. ضمن 
اینکه باید اشتباهات مان را به حداقل برسانیم و اجازه ندهیم 
با از دست رفتن توپ، حریف فرصت ضدحمله پیدا کند. عراق 
در شرایطی شانس کسب امتیاز پیدا خواهد کرد که چنین 
اجازه ای به بازیکنان آن داده شود. نباید به حریف فرصت دهیم 
خودنمایی دهیم تا بازیکنان این تیم برنامه های خود را در 
زمین پیاده کنند. بازیکنان باهوش تیم ملی ثابت کرده اند بازی 
به بازی بهتر می شوند. درست است که این بار هم نتوانستیم با 
انجام بازی تدارکاتی وارد مسابقات شویم ولی برای مراحل بعد 
نیاز به انجام دیدارهایی حس می شود چون کار دشوار خواهد 
شد. باید سطح هماهنگی بازیکنان به حداکثر برسد تا شاهد 
نمایش بهتری باشیم. امیدوارم در دیدار با عراق بتوانیم در نیمه 
نخست دروازه این تیم را باز کنیم تا در ادامه مسابقه با مدیریت 
صحیح بازی به برتری ارزشمندی دست یابیم. عراق گل اول را 
بخورد برای جبران نتیجه از لاک دفاعی خارج می شود و این 
موضوع به سود مهاجمان آماده تیم ملی ایران خواهد بود که 

قابلیت های فنی متعددی دارند.

باید مقابل عراق سربلند باشیم 

    خط ونشان 
عکس های مخابره شده از اردوی تیم ملی نشان 
می دهد جو خوبی بر اردو  حاکم است. به خصوص کری ای 
که بین سردار آزمون و مهدی قائدی وجود دارد. این 2 که 
در بیرون از زمین هم با رابطه صمیمانه دارند در تمرین 

برای هم خط ونشان می کشند.

        بازگشت 
وحید هاشمیان ملی پوش اسبق فوتبال ایران که 
حضورش در کنار بازیکنان جوان فعلی یک انگیزه و 
اتفاق بسیار مثبت به حساب می آید، در تمرین حاضر 
بود. مربی آرام تیم ملی مثل همیشه جزو نفرات ساکت 

تمرین عصر یکشنبه بود.

         دیدار 
شهاب الدین عزیزی خادم، رئیس فدراسیون فوتبال و 
مهدی مهدوی کیا، سرمربی تیم امید در تمرین ملی پوشان 
حاضر شدند و خوش وبش گرمی با اسکوچیچ و بازیکنان 
داشتند. حالا کریم باقری، مهدی مهدوی کیا و  وحید 

هاشمیان در کنار تیم ملی هستند. 

ت
شــ

سنو
عک

تیم ملی کشورمان برای دومین مرتبه طی چند 
ماه اخیر مقابل تیم ملی عراق به میدان می رود. 
سیدمهدی سیدصالحی در خصوص این دیدار 

صحبت کرد. 
  مصاف ایران و عراق را چگونه ارزیابی 

می کنید؟
 در مرحله قبلی دو بازی برگزار شد و سهم هر 
تیم یک پیروزی بود. البته آخرین بازی به سود 
ایران تمام شده در تیم عراق مربی هلندی توانسته 
نظم و انضباط را به خصوص در فاز دفاعی در 
تیمش ایجاد کند. از مهمترین خصوصیت های 
بازی عراق انجــام باز قدرتی و کشاندن مسابقه 
به حاشیه است. سرمربی تیم ملی ایران باید آگاه 
باشد و موارد لازم را به شاگردانش گوشزد کند تا 

جریان بازی به سود حریف نشود.
 از لحاظ فنی وضعیت تیم کشورمان 

چگونه است؟
تیمی بهتر از عــراق از لحاظ مهره و تاکتیک 
هستیم. البته که عراق تیمی سخت کوش تر از 
دیگر تیم های عربی حــوزه خلیج فارس است. 
قطعا اولویت این تیم در دیدار با ایران انجام بازی 

تدافعی منسجم و استفاده از ضدحملات است.
  بهترین راه برای بازکردن دروازه عراق 

چیست؟
دوندگی به همراه سرعت دادن به بازی و 
شوت های انفجاری و ناگهانی باعث می شود تا 
دروازه عراق باز شود. بازیکنان خط دفاعی باید 
توپ را به خوبی رصد کنند تا اگر لحظه ای حریف 
درصدد استفاده از حربه ضدحمله بود به خوبی 
مهاجمان عراق را مهار کنند. شکست دادن عراق 
کار آسانی نیست و این تیم برای آنکه بازنده شود 
بازی خواهد کرد و نیم نگاهی هم به ضدحملات 
دارد تا بتواند در مصاف با دیگر تیم قدرتمند گروه 

A امتیاز بگیرد.
  بعداز غیبت در یک دیدار، اسکوچیچ 

روی نیمکت خواهد نشست!
 در دیدار با سوریه غیبت اسکوچیچ تاثیرگذار 
بود و این بار او در کنار تیم نقش مهمی در کسب 
نتیجه خواهد داشت. عراق بازی فشرده ای در 
زمین خود انجام می دهد و با پرس بازیکنان 
ایران سعی در گرفتن توپ و استفاده از حربه 
ضدحمله است. در چنین حالتی سرعت دادن 
به توپ در زمان انتقال به یار خودی و جابه جایی 
منطقه ای بازی باعث بازشدن فشردگی خط دفاعی 
عراق می شود. ضمن اینکه می توانیم از کناره ها 
توپ های مناسبی را به محوطه جریمه عراق ارسال 
کنیم و با وجود سردار آزمون و مهدی طارمی 
امکان بازشدن دروازه عراق افزایش پیدا می کند.

گفــتوگــو
 سیدمهدی  

سیدصالحی: 
شکست دادن عراق 

کار آسانی نیست

فوتبــالداخلــی

بیــنالمــلل

تسنیم: دروازه بان تیم فوتبال استقلال که از همراهی 
تیمش به دوبی خودداری کرده بود، قراردادش را با این 
باشگاه فسخ کرد. رشید مظاهری، به بهانه پرداخت نشدن 
مطالباتش همراه این تیم به دوبی سفر نکرد، تصمیم گرفت 
قراردادش را یک طرفه فسخ کند. مظاهری که بارها در یک سال 
حضورش در استقلال به خصوص فصل نقل وانتقالات این فصل 
با احمد مددی، مدیرعامل باشگاه اختلاف پیدا کرده بود، در 
مصاحبه هایش تاکید می کرد در استقلال می ماند و می جنگد، 
اما در نهایت قراردادش را فسخ کرد. فریبرز محمودزاده، 
مسئول نقل وانتقالات سازمان لیگ در این باره گفت: مظاهری 

قراردادش را یک طرفه با باشگاه استقلال فسخ کرد.

  تیم ملی فوتبال ایتالیــا پس از تساوی یک - یک مقابل 
بلغارستان در مرحله انتخابی جام جهانی 2022 قطر، یکشنبه 
شب هم در همین چارچوب و در خانه سوئیس تن به تساوی 
بدون گل داد، اما همین نتیجه باعث ثبت رکورد جدیدی به 
نام آتزوری بابت بیشترین تعداد بازی بدون شکست شد. این 
سی و ششمین بازی بدون باخت متوالی قهرمان یورو 2020 
بود؛ روندی که با تساوی یک - یک خانگی مقابل اوکراین 
در ماه اکتبر سال 2018 آغاز شد. پیش از این تیم های ملی 
اسپانیا )2007 تا 2009( و برزیل )1993 تا 1996( با 35 
بازی بدون شکست متوالی رکورددار بودند. روبرتو مانچینی 
سرمربی موفق تیم ملی ایتالیا پس از این بازی در گفت وگو با 
شبکه تلویزیونی »رای اسپورت« ایتالیا گفت: ما در مقطعی 
هستیم که توپ های مان وارد دروازه نمی شود. یکبار دیگر 
ما موقعیت هایی زیادی داشتیم، اما موفق به کسب پیروزی 
نشدیم. وی همچنین با اشاره به پنالتی که جورجینیو در 
دقیقه 53 به هدر دارد، اظهارداشت: بحث پنالتی که در این 

بازی به هدر دادیم، نیست بلکه روی سخنم 
درباره موقعیت های دیگر است، ما باید 
مصمم تر باشیم و در زدن ضربات پایانی 
دقت بیشتری به خرج دهیم. درست 
مثل بازی با بغارستان ما با وجود 

زیاد  گلزنی  موقعیت های  خلق 
نتوانستیم به پیروزی برسیم. 
وی افزود: نیمه دوم بازی 
برای مان  کار  سوئیس  با 
دشوارتر بود، اما در هر دو 
برای  موقعیت هایی  نیمه 
گلزنی داشتیم که این بدین 

معناست که تیم فوتبال خوبی 
را از خود ارائه داد.

حمیددرخشان
کارشناس  فوتبال

امروز دیدارتیم ملی فوتبال  عراق-  ایران در  قطر برگزار می شود

به دنبال پیروزی در دوئل سی ام! 

آرمان ملی: اتفاقی که منجر به تعلیق مهمترین بازی 
مرحله انتخابی جام جهانی 2022 در آمریکای لاتین شد، 

بازتاب و واکنش های گسترده ای به همراه داشت.
  ماجرا 

 تصمیم مقامات سازمان بهداشت و پلیس برزیل برای 
هجوم بردن به زمین مسابقه فوتبال تیم ملی این کشور و آرژانتین 
در مرحله انتخابی جام جهانی 2022 در دیداری که در شهر 
سائوپائولو برگزار شد، نه تنها اعضای دو تیم، بلکه تمام اهالی فوتبال 
را شوکه کرد. این اتفاق در دقیقه 5 بازی و زمانی رخ داد که مقامات 
برزیلی قصد دستگیری 4 بازیکن تیم ملی آرژانتین را داشتند که 
ظاهرا با جعل سند، توانسته بودند بدون سپری کردن قرنطینه 14 
روزه اجباری به دلیل سکونت در انگلیس وارد خاک برزیل شوند. 

  واکنش ها 
این حادثه واکنش هایی را به همراه داشت. مهمترین آنها 
مربوط به فدراسیون جهانی فوتبال؛ فیفاست. این سازمان 
با انتشار توئیتی اعلام کرده که در روزهای آتی درباره حادثه 
رخ داده تصمیم گیری و حکم صادر خواهد کرد. فدراسیون 
فوتبال برزیل نیز با انتشار بیانیه ای بابت اتفاقات رخ داده 
عمیقا ابراز تاسف و حرکت مسئولان سازمان بهداشت این 
کشور را زیرسوال برده است. اتحادیه فوتبال آرژانتین نیز با 
انتشار بیانیه ای ادعای برزیلی ها مبنی بر جعلی بودن اسناد 
ارائه شده توسط 4 بازیکن آلبی سلسته را تکذیب کرده است. 

  آ اس
آ.اس اسپانیا اما این اتفاق را یک »شرمساری جهانی« نامید 

و به این موضوع واکنش نشان داد. این رسانه نوشت که اتفاق 
برزیل یک فاجعه شرم آور بود. گازتا آن را »هرج ومرج« خواند 

و اکیپ فرانسه نوشت: یک مسخره بزرگ.
  گاردین 

گاردین انگلیس از هجوم وزارت بهداشت برزیل به مسابقه 
نوشت و از جمله گزارشگر برزیلی مسابقه یعنی »گالوائو 
بوئونو« استفاده کرد که دنیا در حال تماشای این حقارت 
است. این رسانه فرانسوی در گزارش عنوان کرد که چند دقیقه 
بازی برزیل و آرژانتین یک سردرگمی عجیب بود و همه سعی 

داشتند بفهمند که چه اتفاقی رخ داده است.
  نیویورک تایمز

نیویورک تایمز نوشت که وزارت بهداشت برزیل خواستار 
»دیپورت« بازیکنان آرژانتینی شده و بیلد آلمان نوشت که 
در بزرگترین بازی آمریکای جنوبی موضوع کرونا به شکل 

دیوانه واری اتفاق افتاد.

بازتاب جهانی تعلیق دیدار برزیل - آرژانتین

آرمان ملی: تیم ملی کشـــورمان امــروز 
در دومین دیدار از مرحله نهایی رقابت های 
مقدماتی جام جهانی 2022 در قطر در حالی به 
مصاف تیم عراق می رود که طبق آمار تیم ملی 
فوتبال ایران مقابل عراق نتایج فوق العاده ای 

کسب کرده است. 
  آمار و ارقام 

این سی امین تقــابل 2 تیم در رقابت های 
مختلف خواهد بود. عراق و ایران تا به حال 
 ،)8 دیــدارهای دوستانــه) در چارچوب 
جام ملت های آسیا)7(، غرب آسیا)5(، مقدماتی 
جام جهانی)6(، مقدماتی المپیک)3( و بازی های 
آسیایی)1( به مصــاف یکدیگــر رفته اند که 
ماحصل آن 16 پیروزی برای ایران، 6 برد برای 
عراق و 7 تساوی بوده است. ایران 38 گل زده و 
عراق موفق به زدن 21 گل شده است تا میانگین 
2.03 گل در هر یک از دیدارهای این 2 تیم 
غرب آسیایی به ثبت برسد. ایران و عراق برای 
شانزدهمین بار در زمین بی طرف مقابل یکدیگر 
صف آرایی می کنند. 7 پیروزی برای ایران، 5 
برد برای عراق و 3 تساوی به دست آمده است. 
این چهارمین دیدار متوالی 2 تیم است که در 
کشور بی طرف به انجام می رسد. سه بازی قبلی 
در دوبی، اردن و بحرین بوده است. 26 بازیکن 
ایرانی تا به حال موفق به بازکردن دروازه عراق 
شده اند که علی دایی با چهار گل، بهترین گلزن 
است. او در چهار بازی متوالی موفق به بازکردن 

دروازه عراقی ها شد. حمید شیرزادگان، حسین 
کلانی و سردار آزمون هم سه گله هستند. آزمون 
این فرصت را دارد تا با زدن یک گل به رکورد 
علی دایی برسد. او زننده آخرین گل تقابل های 
ایران و عراق است. در سوی مقابل یونس محمود 
با 2 گل، بهترین گلزن عراق در دیدار برابر 
تیم ملی محسوب می شود. 18 بازیکن دیگر 
یکبار به ایران گل زده اند. 2 تیم در مرحله قبلی 
انتخابی جام جهانی در یک گروه قرار داشتند. 
عراق در بازی رفت با نتیجه 2 بر یک به برتری 
رسید. مهندعلی و علاعباس برای تیم میزبان 
گلزنی کردند و احمد نوراللهی زننده تک گل 
ایران بود. در دیدار برگشت ملی پوشان با تک گل 
سردار آزمون برد را مال خود کردند. سه شنبه 
شب پنجمین تقابل ایران و عراق در شهریورماه 
است. ایران در سال های 1353، 1354 و 1380 
به ترتیب با نتایج یک بر صفر، یک بر صفر  و 2 بر 
یک  به برتری رسید و یکبار هم در سال 1381 
جدال 2 تیم در نیمه نهایی غرب آسیا با تساوی 
بدون گل به اتمام رسید تا در ضربات پنالتی 
عراق به برد 6-5 دست پیدا کند. بدین ترتیب تا 
به حال عراقی ها در شهریورماه در جریان مسابقه 
از سد  ایران نگذشته اند. همچنین شاهد سومین 
پیکار ایران و عراق در روز شانزدهم ماه هستیم. 
در 2 مرتبه قبلی برد برای ملی پوشان بوده 
است. ابتدا در 16 اسفند 1347 بود که ایران 
در چارچوب جام دوستی و در ورزشگاه امجدیه 

با نتیجه 2 بر یک از سد حریف خود گذشت. 
دومین بازی به طرز عجیبی در تاریخ 16 شهریور 
برگزار شد. در دیدار سال 1380 ایران با نتیجه 2 

بر یک در بغداد از سد عراق گذشت. 
  نظر کارشناس عراق

به گزارش اسپورت عراق، تیم ملی فوتبال 
انتخابی  عراق در دومین بازی خود در 
جام جهانی سه شنبه در قطر به مصاف ایران 
می رود. نزاراشرف، مربی و بازیکن سابق 
تیم ملی فوتبال عراق که در یک برنامه زنده 
تلویزیونی شرکت کرد، گفت: چه بخواهیم و 
چه نخواهیم ایران تیم شماره یک در آسیاست. 
حضور ادوکات در کادرفنی عراق باعث 
می شود که بازیکنان بدرخشند و نهایت 

تلاش خود را به کار بگیرند.
AFC  گزارش  

سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا درباره این 
بازی، نوشت: در این بازی هر دو تیم عراق و 
ایران به دنبال این هستند که همچنان در این 
رقابت ها شکست ناپذیر بمانند. ادووکات در 
اولین بازی خود روی نیمکت عراق موفق شد 
کره جنوبی را متوقف کند و این بازی با نتیجه 
تساوی بدون گل به پایان رسید. در مقابل ایران 
در گروه اول در اولین بازی موفق شد سوریه را 
با نتیجه یک بر صفر شکست دهد و از 4 تیم 
حاضر در گروه 2 امتیاز بیشتر دارد. این دو تیم 
در تقابل ها با یکدیگر تاریخ بزرگی دارند. آخرین 

پیروزی عراق و ایران مقابل هم به مرحله دوم 
انتخابی جام جهانی 2022 برمی گردد. عراق 
در بازی رفت موفق شد با نتیجه 2 بر یک به 
پیروزی برسد و ایران هم در بازی برگشت با 
تنها گل سردار آزمون پیروز شد. آزمون بعد 
محرومیت در بازی با سوریه اکنون آماده بازی با 
عراق است. همچنین بازگشت آزمون به ترکیب 
تیم ملی همزمان با بازگشت دراگان اسکوچیچ 
به روی نیمکت تیم ملی ایران همراه شد چون 
اسکوچیچ در بازی اول با سوریه به دلیل ابتلا 
به کرونا از بازی دور بود ولی الان آماده بازی 
با عراق است. ادووکات در بازی اول با تاکتیک 
دفاعی مقابل کره جنوبی ظاهر شد ولی در بازی 
با ایران وعده داده تاکتیک متفاوتی داشته باشد. 
برای دومین بار است این دو تیم در شهر دوحه به 
مصاف هم می روند. بازی اول این دو تیم در شهر 
دوحه در مسابقات انتخابی جام جهانی 1994 
برگزار شد که عراق با نتیجه 2 بر یک با گل های 

احمد راضی و علاکاظم پیروز شد.
  آشنایی با داور

دیدار تیم های ملی ایران و عراق از هفته دوم 
مرحله نهایی انتخابی جام جهانی قطر در قاره 
آسیا به داور 42 ساله و نسبتا باتجربه چینی 
واگذار شده است. ما.نینگ، داور اهل فوژین 
چین از سال 2011 و در 30 سالگی به لیست 
داوران بین المللی فهرست فیفا اضافه شده 
است و در کشور چین نیز جزو داوران برتر این 
کشور محسوب می شود. معروف ترین قضاوت 
»نینگ« برای فوتبال ایران به داوری در بازی 
رفت فینال لیگ قهرمانان آسیا در سال 2018 
مربوط می شود که پرسپولیس این بازی را 
با دو گل به کاشیما آنتلرزژاپن واگذار کرد. 
بیشترین قضاوت »نینگ« در بین تیم های 
ایرانی مربوط به پرسپولیس است که هفت بار 
بازی های این تیم را سوت زده است. او هرگز 
تا قبل از این برای تیم ملی ایران دیداری را 
سوت نزده اما در گذشته یک ار داور یکی از 
دیدارها تیم ملی عراق بوده است. نینگ از زمان 
قضاوت در لیگ قهرمانان آسیا، بازی های زیادی 
را برای نمایندگان ایران قضاوت کرده که با 
پیروزی و شکست های مختلفی همراه بوده 
است. به طورکلی کارشناسان داوری معتقدند 
ما.نینگ داور جوان و کم اشتباهی است و در 
گذشته کارنامه خوبی از خود به جای گذاشته که 
حاصل آن قضاوت فینال لیگ قهرمانان آسیا در 
سال 2018 بود و اخیرا بر شمار بازی های این 

داور در رده ملی نیز افزوده شده است.

مدیرعامل پیشین باشگاه فولادخوزستان درباره سفرهایش 
به خارج از کشور و خبرهایی که در روزهای اخیر مبنی بر 2 

تابعیتی بودنش مطرح شده، توضیحاتی ارائه داد.
  استراحت 

 آذری در خصوص دوران بعداز فعالیتش در باشگاه فولاد 
گفت: از سال 83 تاکنون، 17 سال پیاپی کار مدیریتی کردم. 
پس از این مدت طولانی کار فشرده، خستگی هایی تحمیل و 
باعث می شود کمتر در کنار خانواده باشی. نیاز بود مقداری از 
فوتبال دور و کنار خانواده ام باشم. امیدوارم باشگاه هایی که 
لطف داشتند و به من پیشنهاد دادند در ادامه راه موفق باشند. 

  فشارها 
وی عنوان کرد: در دو سال آخر کار در فولاد انرژی زیادی 
گذاشتم که خدارا شکر حاصل آن کسب یک مقام سومی و 
سهمیه لیگ قهرمانان در سال اول و قهرمانی جام حذفی و 
سهمیه مستقیم لیگ قهرمانان در سال دوم بود. کار خیلی 
سخت بود ولی با همراهی جواد نکونام، بازیکنان و مربیان تیم 

به سرانجام رسید. 
  گزینه  سرخابی ها 

سعیدآذری راجع به اینکــه با هر تغییرات مدیریتی در 
باشگاه های استقلال و پرسپولیس نام او نیز به عنوان گزینه 
مدیرعاملی مطرح می شود، خاطرنشان کرد: امسال دو 
پیشنهاد خیلی خوب از باشگاه های صنعتی داشتم. دوستانم 
در این باشگاه ها به من محبت داشتند ولی برای دیگر باشگاه ها 

صرفا اسم من مطرح می شود که این هم برای محبت عزیزان و 
هواداران فوتبال است. 

  اتهامات 
مدیرعامل پیشین باشگاه فولادخوزستان درباره 
اینکه عده ای او را به 2 تابعیتی بودن متهم کردند و  این 
موضوع باعث شد در صفحه شخصی اش پستی در این 

رابطه منتشــر کند، اظهارداشت: همین ابتدا 
باید بگویم که من در اصل 3 تابعیتی هستم. 
خودم اصفهانی ام، مادرم مشهدی و پدرم 
تبریزی، بنابراین من 3 تابعیت دارم. درواقع 
2 تابعیتی برای من واژه کوچکی است. 
)باخنده(. آذری تصریح کرد: داشتن تابعیت 
برای کسی گفته می شود که پاسپورت و 
تابعیت آن کشور را داشته باشد که قاعدتا 
این موضوع شامل من نمی شود. با وجود 

اینکه ما در کشور مدیرانی داریم که پاسپورت 
کشوری به جز ایران را هم دارند ولی من تابعیت 

هیچ کشور دیگری را ندارم. این شایعاتی است که 

عده ای برای دورکردن افراد به راه انداخته اند. اگر کسی مدارکی 
دال بر 2 تابعیتی بودن من دارد حتما ارائه کند.  وی یادآور شد: 
به دلیل مسائل خانوادگی و پزشکی ممکن است سالی یکی دو 
بار به خارج از کشور سفر کنم، ولی این به آن معنی نیست که 
تابعیت کشوری دیگر را داشته باشم. از سال 2011  گرین کارت 
دارم و مثل خیلی از هنرمندان، ورزشکاران و... برای مسائل 
کاملا شخصی سالی یکی دو بار به خارج از کشور سفر می کنم. 
باید با مردم صادق بود، با اینکه شرایط برای دریافت تابعیت 
آمریکا برای من مثل خیلی های دیگر فراهم بوده ولی تا الان 

تابعیت کشوری به جز ایران را نداشته ام. 
  تیم ملی  

وی در ادامه به تیم ملی فوتبــال ایران اشاره کرد و 
افزود: بازی اول تیم ملی را دیدم ولی فکر می کنم 
بچه ها تحت تاثیر بازی اول این تورنمنت بودند. 
مطمئنم با برنامه ریزی ها و توانمندی هایی 
که وجود دارد رفته رفته شرایط تیم ملی بهتر 
می شود و به جام جهانی صعود می کنیم. آذری 
همچنین در خصوص حضور مهدی مهدوی کیا 
در تیم فوتبال امید ایران، اظهارداشت: حضور 
افرادی مثل جواد نکونام، مهدی مهدوی کیا و 
علی کریمی در فوتبال ما نشانه خوبی خواهد 
بود. امثال مهدوی کیا حق شان است که در 

کشور خودشان کار کنند. 

سعید  آذری:

3  تابعیتی  هستم!


